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Tjänsteskrivelse -  Minoritetsåterremiss aktualisering 
av miljöstrategiska programmet 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige  

att anta förslaget till Miljöstrategiskt program 2025, diarienummer 
25KS95. 

 

Ärendet  
Ärendet finns beskrivet i det underlag som presenterades inför 
kommunfullmäktiges sammanträde den 24 november 2025. 

Vid sammanträdet återremitterades ärendet genom en 
minoritetsåterremiss med följande motivering; ”Gävle kommuns 
miljöstrategiska program behöver vara i linje med såväl Sveriges som 
EUs ambitiösa klimat- och miljöpolitik. Sveriges nationella mål är att 
vara klimatneutralt till 2045, samma mål bör gälla för Gävle kommun. 
Annars finns det betydande risk att dyra och ineffektiva klimatåtgärder 
sjösätts. Därtill används både begreppen fossilfri och förnyelsebar i 
programmet, texten bör harmoniseras och begreppet fossilfri bör 
användas. Därför behöver förslaget omarbetas i detta syfte”. 

Inför kommunfullmäktiges återupptagande av ärendet görs följande 
nedanstående tillägg. 

Angående målsättningar för ett klimatneutralt Gävle så ligger nuvarande 
målår i det miljöstrategiska programmet (2035) i linje med det 
kommunövergripande målet ”En ekologisk hållbar och klimatneutral 
kommun” som återfinns i Kommunplan 2026 och beslutades av 
Kommunfullmäktige 2025-10-27, vilket fastslår att ”Gävle ska fortsatt 
vara ett hållbart föredöme och strävar mot klimatneutralitet till år 2030”. 
Att i det miljöstrategiska programmet anta ett målår som inte går i linje 
med kommunplanen riskerar att skapa förvirring bland medborgare och 
näringsliv kring Gävle kommuns ambitioner i klimatarbetet. 

Gävle kommuns målsättning om klimatneutralitet 2035 går även i linje 
med de åtaganden Gävle kommun har bundit sig till inom Viable Cities 
(klimatkontrakt beslutat av Kommunstyrelsen 2024-12-03, 
Diarienummer: 21KS484) och Net Zero Cities (åtagande signerat av 
Kommunstyrelsens ordförande 2024-03-14). Att i det miljöstrategiska 
programmet anta ett målår som inte går i linje med dessa åtaganden 
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riskerar att minska Gävle kommuns anseende inom EUs klimatarbete, 
påverka bilden av Gävle kommun som ett föredöme, och sannolikt 
minska möjligheterna att erhålla externa bidrag som Gävle kommun 
hittills har erhållit på grund av sin medverkan i Viable Cities och Net 
Zero Cities. På grund av det senare riskerar klimatomställningen att i 
förlängningen bli dyrare för skattebetalarna i Gävle om målsättningen 
om klimatneutralitet 2035 skjuts fram eller tas bort. 

År 2023 fick kommunstyrelsen ett uppdrag i kommunplanen: 
”Kommunstyrelsen uppdras inrätta ett klimat och miljödialogforum för 
näringsliv, föreningsliv och akademi.” Som ett svar på detta uppdrag 
startades Gävle klimatavtal upp år 2023. Idag finns 93 deltagande 
företag som arbetar mot den gemensamma missionen att de tillsammans 
tar en ledarroll i att bygga en klimatneutral kommun till år 2030. Om 
Gävle kommun skulle välja att flytta fram målsättningen till att gå i linje 
med de nationella målen faller den gemensamma missionen i Gävle 
klimatavtal med företagen, vilket skulle vara negativt både för klimatet 
och näringslivsutvecklingen i Gävle kommun. 

Kopplat till elenergi har begreppet fossilfri används i det aktualiserade 
programmet. Anledningen till att skrivningarna kopplade till hållbara 
drivmedel fortsatt behöver benämnas som förnyelsebar är att 
förnyelsebara drivmedel är den vanliga benämningen för exempelvis 
biodiesel, etanol och vätgas. Det är även svårt att föreställa sig ett 
drivmedel som är fossilfritt men inte förnybart. Att använda vedertagna 
begrepp för hållbara drivmedel underlättar förståelsen av programmet 
såväl internt i den kommunala organisationen som externt hos företag, 
myndigheter och invånare.  

Med detta resonemang föreslås inga ändringar av det aktualiserade 
miljöstrategiska programmet. 

 

Beslutsunderlag 
Miljöstrategiskt program 2025 - ersätter 18KS266 

• §222 KS Aktualisering av miljöstrategiska programmet 

• Tjänsteskrivelse - Aktualisering av Miljöstrategiska programmet 

• Miljöstrategiskt program 2025 - För Gävle kommunkoncern, invånare 
och näringsliv 
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Beslutet ska skickas till 
Alla sektorer, bolag och förbund inom Gävle kommunkoncern. 

 

Erik Glaas   Katarina Johansson 
Klimatanpassningsstrateg   Enhetschef 

Miljöstrategiska enheten  Miljöstrategiska enheten, 
SGÖP   SGÖP 
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